75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público 

aos interessados o resultado da dispensa nº 18/2025, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA, consagrou-se vencedora dos lotes 1, 2, 3, 15, 18, 22 e 23 a Empresa J J SOUTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

LTDA, com valor total de R$ 518,11 (quinhentos e dezoito reais e onze centavos), tendo em vista que o critério de 

julgamento era o de menor valor unitário, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no 

artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 12.343/2024, os demais lotes restaram fracassados.

[...]

conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, enquadrando-se, portanto, 

na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº11.871/2023; 

-  Itens em favor das empresas: IRINEU NATALINO CANAVESE & CIA LTDA – CNPJ: 46.750.089/0001-04, 

totalizando R$ 1.890,00 (um mil, oitocentos e noventa reais) para o item 01 e a empresa SPESSOTO & SPESSOTO 

LTDA – CNPJ: 45.938.701/0001-04, totalizando R$ 1.944,00 (um mil, novecentos e quarenta e quatro reais) para o 

item 02 

Tietê, 23 de maio de 2025 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

[...]

Termo de Referência, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da 

Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº11.871/2023; 

-  Itens em favor das empresas: MARMORARIA SANTA TEREZINHA TIETE LTDA – CNPJ: 72.454.317/0001-09, 

totalizando o valor de R$ 6.598,00 (seis mil, quinhentos e noventa e oito reais) para os itens 02, 03, 05, 06, 07, 08 e 

09, e a empresa ARAGUAIA COMERCIO LTDA – CNPJ: 28.794.696/0001-94, totalizando o valor de R$ 4.440,00 

(quatro mil, quatrocentos e quarenta reais) para os itens 01 e 04. 

Tietê, 23 de maio de 2025 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 659/2025 – DISPENSA nº 49/2025 

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 49/2025,

[...]

Autarquia pelo período de 12 meses, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 

75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº11.871/2023; 

-  Itens em favor das empresas: NUTRICESTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ 61.794.939/0001-60 para 

o item 01, totalizando R$ 1.304,10 (um mil trezentos e quatro reais e dez centavos), NUTRICIONALE COMERCIO DE 

ALIMENTOS LTDA - CNPJ 08.528.442/0001-17 para os itens 02 e 05,  totalizando R$ 3.230,00 (três mil, duzentos e 

trinta reais), COMERCIAL K. NUNES LTDA ME - CNPJ 40.623.174/0001-25 para o item 03, totalizando R$ 1.955,52 

(Um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) e MORAES CARVALHO COMERCIO E 

SOLUCOES INTEGRADAS LTDA – CNPJ 55.085.298/0001-71 para o item 04, totalizando R$ 15.466,00 (quinze mil, 

quatrocentos e sessenta e seis reais) 

Tietê, 27 de maio de 2025 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 28/2023 

Dispensa nº 297/2023 - Processo Administrativo nº 2623/2023 

Órgão – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto